АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2018 № 229

Об определении количества торговых мест для осуществления деятельности по
продаже сельскохозяйственной продукции на рынках городского округа

Стрежевой

В соответствии с пунктом 33 части 1 статьи 16 Федерального закона

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьей 15 Федерального закона
от 30.12.2006 № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой
кодекс Российской Федерации», постановлением Администрации Томской области
от 25.05.2017 № 201а «Об организации, предоставлении и эксплуатации торговых
мест на розничных рынках», пунктом 25 части 1 статьи 45 Устава городского
округа Стрежевой

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Определить количество торговых мест на универсальных рынках

городского округа Стрежевой, предоставляемых для осуществления деятельности
по продаже сельскохозяйственной продукции гражданами – главами крестьянских
(фермерских) хозяйств, членами таких хозяйств, гражданами, ведущими личные
подсобные хозяйства или занимающимися садоводством, огородничеством,
животноводством, в размере не менее десяти процентов от общего количества
торговых мест на универсальном рынке, предусмотренных схемой размещения
торговых мест.

2. Признать утратившими силу постановления Администрации городского
округа Стрежевой:

- от 26.12.2009 № 868 «Об определении количества торговых мест по
продаже сельскохозяйственной продукции на рынках городского округа
Стрежевой»;

- от 19.05.2014 № 422 «О внесении изменений в постановление
Администрации городского округа Стрежевой от 26.12.2009 № 868».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного
самоуправления городского округа Стрежевой.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника
Финансового управления Администрации городского округа Стрежевой
Дениченко В.В.

Мэр городского округа                                                                          В.М. Харахорин

Грицкова
Разослать: Администрация, Финансовое управление, ОРПРиПП